
Uchwała Nr XV/93/19 Rady Gminy Ciechanów z
dnia 30 grudnia 2019 r. w sprawie
ustanowienia pomnika przyrody

Uchwała Nr XV/93/19
Rady Gminy Ciechanów

z dnia 30 grudnia 2019 r.

w sprawie ustanowienia pomnika przyrody

Na podstawie
art. 7 ust. 1 pkt 1 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy
z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie
gminnym (Dz.U. z 2019 r. poz. 506, zm.
poz. 1309, 1696 i 1815) oraz art. 44 ust. 1 i 2
ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie
przyrody (Dz.U. z 2018 r. poz. 1614, zm.
poz. 2244, 2340 oraz z 2019 r.
poz. 1696 i 1815), po uzgodnieniu
z Regionalnym Dyrektorem Ochrony
Środowiska w Warszawie uchwala się, co
następuje:

§ 1. 

1. Ustanawia się pomnikiem przyrody drzewo



gatunku dąb szypułkowy (Quercus robur),
rosnące na działkach położonych w Pęchcinie
o numerach ewidencyjnych 99 i 100.

2. Nadaje się nazwę pomnikowi przyrody -
"JAN".

3. Mapa przedstawiająca położenie pomnika
przyrody, o którym mowa w ust. 1 stanowi
załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. 

Pomnik przyrody, o którym mowa w § 1,
podlega ochronie w celu zachowania
szczególnej wartości przyrodniczych,
krajobrazowych, naukowych i kulturowych.

§ 3. 



W stosunku do pomnika przyrody, o którym
mowa w § 1, w ramach ochrony czynnej ustala
się możliwość dokonywania zabiegów
pielęgnacyjno-zabezpieczających,
z uwzględnieniem zasad dobrych praktyk
ogrodniczych, zgodnie z ogólnie przyjętymi
zasadami chirurgii drzew.

§ 4. 

W stosunku do ustanowionego pomnika
przyrody, o którym mowa w § 1 wprowadza się
następujące zakazy:

1) niszczenia, uszkadzania i przekształcania
obiektu,

2) uszkadzania i zanieczyszczania gleby,

3) wykonywania prac ziemnych trwale
zniekształcających rzeźbę terenu,

4) umieszczania tablic reklamowych.

§ 5. 

Nadzór nad pomnikiem przyrody, o którym



mowa w § 1, sprawuje Wójt Gminy Ciechanów.

§ 6. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi
Gminy Ciechanów.

§ 7. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od
dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym
Województwa Mazowieckiego.

 

 

  Przewodniczący Rady
Gminy

Eugeniusz Olszewski


